
Eksamensoppgave  og sensorveiledning

: 25. april 2025 kl. 10:39

36150680Svar-ID: Levert: 10.04.25 21:17

Dette skjemaet er for innhenting av informasjon til sensorveiledningen.
En god sensorveiledning er viktig for at alle sensorene skal ha all nødvendig informasjon for å gjøre en god, nøyaktig vurdering av studentenes

 

besvarelser. En god sensorveiledning fører til bedre sensur og færre avvik og klager.
Sensorveiledningen vil også bli publisert til studentene etter sensuren, slik at de kan se akkurat hvilke kriterier de har blitt vurdert etter. Dette er en 
rettighet studentene har. 

PSY1125/PSY1505/PSYK4125

Innføring i utviklingspsykologi

Vera Skalicka

vår 2025

Skoleeksamen, varighet 4 timer

nei

Her skal du oppgi telefonnummer til person som skal svare på eventuelle spørsmål om oppgave under eksamen (det kan være deg selv ellen noen 
andre - vennligst skriv både navn og telefonnummer)

Vera Skalicka 95128191

E: Ingen hjelpemidler tillatt

Nei

Lastet ned

Emnekode *

Emnenavn *

Emneansvarlig/oppgavegiver *

Semester, år *

Vurderingsform, lengde *

Skal du ellen noen andre møte opp i eksamenslokalet? *

Telefonnummer  til faglig kontaktog navn *

Tillatte hjelpemidler *

Skal det legges opp til levering av håndtegninger på eksamen? *
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Vennligst lim inn her, ikke bruk vedlegg.
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Det er ikke krav om referanseføring.

To av tre oppgaver skal besvares, og de vektes likt. Svar på bare en eller alle tre gir automatisk stryk.

Her må du være så snill og sjekke vedlagt oversikt før du svarer. Oppgaven skal forekomme på alle målformer hvor det er oppmeldt en kandidat eller 
flere.

norsk bokmål

Angi oppgaveteksten - .

To, og bare to, av oppgavene skal besvares:

1. Begrunn følgende påstand: «Motorisk utvikling står sentralt i småbarns psykologiske utvikling». Drøft denne påstanden og bruk empirisk 
forskning og relevante teoretiske perspektiver i din argumentasjon.

2. Gjør rede for oppgavene «three mountains task» og «false belief task». Drøft forskjeller og likheter mellom disse oppgavene, samt teoriene som 
ligger til grunn.

3. Beskriv Bowlbys tilknytningsteori og Ainsworths fremmedsituasjon. Drøft hvilken rolle tidlig samspill med omsorgspersoner har for barns 
fungering.

Emnets læringsutbyttebeskivelser angitt i kunnskaper, ferdigheter og generell kompetanse. *

Henvisning med lenke til emnesiden på NTNUs nettsider er tilstrekkelig

https://www.ntnu.no/studier/emner/PSY1125#tab=omEmnet
https://www.ntnu.no/studier/emner/PSY1505#tab=omEmnet
https://www.ntnu.no/studier/emner/PSYK4125#tab=omEmnet

Pensum *

Eventuelle formelle krav til besvarelsen *

Fks. antall sider/ord, referansestil, format

Hvordan de ulike oppgavene i eksamenssettet er vektlagt? *

Fks. likt vekting, eller om alle oppgavene/visse oppgaver må være bestått for å bestå totalt

Eksamensoppgave skal være tilgjengelig for studenter i følgende mål: *

Oppgavetekst bokmål: *

vennligst lim inn oppgaveteksten her, ikke bruk vedlegg
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1. For å besvare denne oppgaven bør kandidaten holde hovedfokus innenfor det angitte aldersspennet (småbarn, dvs. 0-3 år) og kandidaten må 
nevne en eller flere aspekter ved småbarns motoriske utvikling og en eller flere aspekter ved barns psykologiske utvikling (for eks. kognitiv utvikling, 
emosjoner eller tilknytningsatferd). Hvis kandidaten velger kognitiv utvikling, vil det være nærliggende å fokusere på samspill mellom motorikk og 
persepsjon eller objektpermanens og Piaget sin kognitive teori. Ut over dette skal kandidaten innrømmes stor frihet til å finne sin egen måte å 
avgrense besvarelsen. Det er positivt om kandidaten formulerer en egen og mer spisset problemstilling for besvarelsen. Selvstendige og vel 
argumenterte oppgaveløsinger bør vurderes høyt.

Pensumboka kpt. 9 (motorisk utvikling), kpt. 10 (kognitiv utvikling), kpt. 8 (perseptuell utvikling), kpt 12 (begrepsutvikling) 

2. Piagets trefjellsoppgave undersøker barns evne til desentrering og forståelse av andres visuelle perspektiv, mens False Belief Task ble utviklet 
for å teste såkalt "theory of mind" (ToM) eller teori om sinnet. ToM er en forståelse av at andre mennesker har indre tilstander og oppfattelse, som 
kan være forskjellig fra ens egne.  Begge oppgaver er omtalt i kapittelet 13 om sinnsforståelse. 

Mens preoperasjonelle barn ifølge Piaget ofte feiler på trefjellsoppgaven grunnet egosentrisme, viser Donaldsons eksperiment med dukkehuset at 
yngre barn kan løse enklere oppgaver når de har relevant kontekst og kunnskap. Disse oppgavene handler om visuell perspektivtaking og ikke 
nødvendigvis om mentale representasjoner (beliefs) som enten stemmer eller ikke stemmer overens med virkeligheten, som anses som nødvendig 
for å ha ToM.

False Belief Task tester om barn har utviklet sinnsforståelse, som innebærer en evne til å forstå at et annet menneske har en oppfatning som 
vedkommende handler på, som er feilaktig.    Det finnes to typer False Belief-oppgaver: uventet forflytning (f.eks. Maxi-oppgaven eller Sally-Ann) og 
uventet innhold (for eks. smarties). Forskning viser at barn under fire år vanligvis feiler på slike oppgaver, da de mangler begrepet om 
«representational states of mind» - de forstår ikke at andre personer kan ha feilaktige representasjoner av virkeligheten. 

Fabricius et al. argumenterer imidlertid for at barn etter «reality reasoning» (RR) stadiet – hvor de svarer korrekt på True belief (TB) oppgaver - 
gjennomgår et mellomstadium kalt Perceptual Access Reasoning (PAR), der de baserer resonnement på om aktørene har visuell adgang til 
informasjon. De antar at dersom aktøren ser noe, så vet hen det – og dersom aktøren ikke ser, så vet hen ikke - og da vil aktøren ta feil.  Denne 
alternative modellen forklarer hvorfor fire- og femåringer feiler på True Belief-oppgaver, som de korrekt besvarer i 3-års alderen. Barn utvikler 
fullmodent belief reasoning (BR), hvor de svarer korrekt på TB og FB oppgaver rundt 6–7-årsalderen.

Bonus hvis studenten drøfter hvorvidt resultatene på FB og TB -oppgaver beskrevet i forbindelse med PAR ovenfor, passer med Piagets tidsskjema, 
dvs. overgangen mellom preoperasjonelt og konkret operasjonelt stadium rundt 6-7 årsalder.

Pensumboka kpt. 13, Fabricius artikkel

3. I Bowlbys teori er tilknytning et medfødt atferdssystem for å oppnå trygghet. Basert på samspill med viktige omsorgspersoner danner barn indre 
arbeidsmodeller som fungerer som grunnlag for senere sosiale relasjoner og samspill. Ainsworth utviklet fremmedsituasjonen for å teste 
individuelle forskjeller i tilknytningsatferd (A-B-C- D kategorier). Ifølge Bowlby og Ainsworth er tilknytningspersonens tilgjengelighet og sensitivitet 
viktig for sikker tilknytning, men noen studier viser for eks. lavt samsvar mellom mødrenes sensitivitet og barns tilknytning. Noen forskere mener at 
barns temperament kan spille en rolle i samspillet med omsorgsgiver. Bonus om studenten drøfter kulturelle forskjeller i tilknytningsatferd.
 
Pensumboka kpt. 19, Packer

Berit Johannesen

Bestått - Kandidaten har oppnådd kravene til læringsutbytte og viser nødvendige kunnskaper, ferdigheter og kompetanse.
Ikke bestått - Kandidaten har ikke oppnådd kravene til læringsutbytte og viser ikke nødvendige kunnskaper, ferdigheter og kompetanse.

Bokstavkarakter

Merk at oppgaveteksten, pensum og og sensorveiledningen limes inn i feltene ovenfor. 

Ikke besvart

Ikke besvart

Sensorveiledning: *

Angi hvilke momenter som skal være med i besvarelsen for , og hvilke momenter som skal vektlegges spesielt i vurderingen. Skisse til løsningsforslag 
pr. oppgave kan erstatte dette. .

hver oppgave
-Vennligst lim inn teksten her, ikke bruk vedlegg

Oppgavetekst er kvalitetssikret av *

Karakterskala som er benyttet *

Karakterskalaen - Kunnskapsbasen - NTNU

Eventuelle vedlegg (tabeller, bilder o.l.)
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Ikke besvart
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